1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 671/UFFS/2016

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE

AGOSTO DE 2016 DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 035/UFFS/2016, torna público o

Resultado Provisório referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de Agosto de 2016, Campus Laranjeiras do Sul.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

I

Alimentação

II
Moradia

Transporte

I

Transporte

II
Estudantil

1412540002 Adaiane Stefanes
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1512540018 Alex Junior Nardin Cristo
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1312310028 Aline Batista Pagnussati
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612310045
Aline Monique da Silveira

Antoniazzi

Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1522541017 Aline Simão
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1512550036 Ana Cláudia da Silva - - - -
Desligado

Motivo17

Desligado

Motivo

17

1612310054 Ana Cristina Silva Pereira
Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1112503048 André da Silva Lefchak
Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo

16

-

Desligado

Motivo

16

Desligado

Motivo

16

1522310001
Bárbara Mayedra de Almeida

Nakamura

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1012310009 Camila Ramos Messias
Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo

16

-

Desligado

Motivo

16

Desligado

Motivo

16

1212310045 Carolina Laís Frighetto 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1322550050 Carolini de Moraes Cadena  - - - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1212503021 Cleiton José da Silva 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1512540021 Cristiane Aparecida Riberio 100,00 - - - 100,00 125,00

1512550012 Daiane Patricia Pereira  - - - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612310037 Danieli Fernanda Konjunski Desligado - - Desligado - Desligado

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

da Silva Motivo 17 Motivo

17

Motivo

17

1322601008 Diego Francisco Zappani
Desligado

Motivo 17
- - - -

Desligado

Motivo

17

1112510048 Eder José de Oliveira
Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo

16

-

Desligado

Motivo

16

Desligado

Motivo

16

1412310039 Edilaine Patrícia da Rosa  100,00 - - 80,00 - 125,00

1112601010 Elisson da Silva Mis 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1612310029 Eliezer Boaroli
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1512510008 Eliton Grubler
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1312503011 Emerson João Wrubel
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1312503003 Emerson Luiz de Souza
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1512550047 Ervino Rodrigo Rothermel  - - - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612310034 Fabio Teroel de Castro
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612510024 Felipe Lima da Silva
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1412310012 Gean Roberto Marcheski
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1512601038 Geliane Maria Zanotto 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1312310036 Geovana Grosselli
Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1612310033 Geovane Homa Ribas
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1112540024 Helida Santi Pereira
Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo

16

Desligado

Motivo

16

-

Desligado

Motivo

16

1512310014 Higor Custódio
Desligado

Motivo 18
-

Desligado

Motivo

18

-

Desligado

Motivo

18

Desligado

Motivo

18

1112503037 Hullian Kallil Elizio Rabel
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612503027 Igor de Lima Miranda 75,00 - 150,00 - - 75,00

1412310019 Indaiara da Silva 100,00 - - - 100,00 125,00

1612601022 Isabelle Zacari Clemente
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1412601002 Ivonete Machado 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1522550039 Izaias de Lima  100,00 - - - 100,00 125,00

1212503034 Jackson Zambão 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1612510010 Janaina Pereira Alves
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo
-

Desligado

Motivo

Desligado

Motivo

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

17 17 17

1422541010 Jean Carlos Machuca Velasco
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1512503016 Jhonathan da Silva Betim 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1512601060 João Henrique Pereira Padilha
Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1612503023 João Paulo de Oliveira
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612510006 João Paulo dos Santos Oro
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1522540001 João Vanderlei Negreli
Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1122541008 Katia da Costa Leite
Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo

16

Desligado

Motivo

16

-

Desligado

Motivo

16

1612503029 Kely Cristina Diok
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1412503025
Larissa Demétrio Gonçalves

dos Santos

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1112503008 Leoneli Fandres Wrublak
Desligado

Motivo 16
- - -

Desligado

Motivo

16

Desligado

Motivo

16

1412510036 Lucas da Silva Lefchak
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612310026 Lucas Mateus Moreira Lara
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1612510038 Lucas Zwetzch do Nascimento
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1512310016 Luciana Polak Schener
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1512601002 Luiz Felipe da Paz
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1112503018
Mailis Aparecida Grosselli

Pedo

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo

16

-

Desligado

Motivo

16

Desligado

Motivo

16

1612510036
Marcelo Felipe Toledo

Bortolotto
100,00 - - - 100,00 125,00

1212601007 Márcia Luiza Felippini 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1212310046 Marcia Miss Gomes
Em

Análise*
-

Em

Análise*
-

Em

Análise*

Em

Análise*

1612310032 Marcieli Karina Rodrigues
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1522541032
Marcos Antonio Ferreira dos

Santos

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1212310020 Mariani Zanette
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1312310020 Marileide Machado
Em

Análise*
-

Em

Análise*

Em

Análise*
-

Em

Análise*

1612310018 Marinelci Padilha dos Santos
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1522550007 Marines Vieira  - - - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612310055 Maurício Machuca Velasco
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1512503007 Natanael Grisa 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1322550028 Osmar Júlio Costa - - -

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1412550038 Paola de Lima Roberto - - - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612510027 Patrícia Luiza Ribeiro
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1522550003 Paulina Segunda - - - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1412503065
Paulo Henrique Ribeiro dos

Santos

Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1512503068 Pedro Filippi
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1312310010 Pollyana Pellenz 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1122541014 Prycyla Paola de Paula
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1312503044 Rafael da Costa Guilman
Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1112540013 Sandra Mara Martins
Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1522541018 Sirlei Bueno da Silva
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1012310078 Taize Anne Alflen
Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo

16

-

Desligado

Motivo

16

Desligado

Motivo

16

1512503009
Tania Buffman Moreira

Bittencourt

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612510046 Tatiane Cristina Viero
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1412540028 Tiago José da Rosa  75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1612310036 Tricia de Lanna Martim Rocha
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

1612510040 Valmir Lopes Ferreira Júnior
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo

17

Desligado

Motivo

17

-

Desligado

Motivo

17

1112510017 Valternei Marcelo Pereira
Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo
- -

Desligado

Motivo

5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

16 16

1412601041
Vanderleia Eberhardt

Carvalho
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1612310040 Vanessa Gomes de Amorim
Desligado

Motivo 17
- - - -

Desligado

Motivo

17

1612503030 Yanara dos Santos Ribeiro 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1212503036 Wellyngtton Alves Santos 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 16: Item 9.1.7 do Edital Nº 035/UFFS/2016;

II - Motivo 17: Item 2.1.III do Edital Nº 035/UFFS/2016;

III - Motivo 18: Item 9.1.3 do Edital Nº 035/UFFS/2016.

3 Conforme previsto no edital Nº 035/UFFS/2016, o estudante terá o prazo de dois dias

úteis, após a publicação do resultado provisório para solicitar revisão do processo de

seleção.

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 05 de agosto de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS